
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Владимира Федоровича Нестерова» Черемисиновского района Курской 

области 

306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка 

КПП – 462701001 ИНН – 4627001956 

ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181 

тел. 8(47159) 3-62-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 29.08.2022                                                                                                                            № 59 
с. Михайловка 

 

О назначении ответственных за пожарную  

безопасность в школе 

 

В соответствии с ст. 16 ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства 

РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность прилегающей территории, хоз. 

построек и  здания школы (чердак, подвальные помещения, хоз. помещения) завхоза – 

Журбенко Александра Борисовича. 

2. Назначить ответственным за пожарную безопасность в учебных кабинетах, 

спортивном зале, актовом зале, столовой  преподавателя – организатора ОБЖ – 

Соловьева Евгения Александровича. 

3. Ответственность за противопожарную безопасность во  время проведения  массовых 

внеклассных мероприятий возложить на преподавателя – организатора ОБЖ – 

Соловьева Евгения Александровича. 

4. Заведующим учебных кабинетов и вспомогательных помещений: 

 Кабинеты начальных классов: Фирсовой Г.П., Журбенко И.Н.,  Шмаковой 

С.Н.,  Забавиной Л.И.                                                                                                         

 Кабинет химии и биологии – Золотых М.И. 

 Кабинет математики - Клейменовой Д.М. 

 Библиотека, кабинет информатики – Локтионовой И.А. 

 Кабинет русского языка и литературы – Солпановой Л.А. 

 Кабинет русского языка и литературы - Новиковой М.В. 

 Кабинет ГПД – Кудиновой А.С.  

 Кабинет ОБЖ - Соловьеву Е.А. 

 Кабинет технологии, вожатой  – Петровой А.И. 

 Спортивный зал - Белкину А.А.   

 Кабинет физики – Решетниковой А.Д. 

https://e.mail.ru/


 Кабинет истории  - Сапроновой Е. Н. 

 Кабинет иностранного языка – Халиловой Л.А. 

 Кабинет географии – Дубровкиной Е.В. 

 Актовый зал - Журбенко И.Н. 

 Столовая  - Скворцовой О.Н. 

 Кабинет ЗУВР - Пикаловой Е.И. 

 Учительская - Пикаловой Е.И. 

постоянно следить, ежедневно проверять противопожарное состояние  закрепленных 

участков. При неисправностях незамедлительно уведомлять ответственных за пожарную 

безопасность в школе. 

5. Ответственным за пожарную безопасность в школе и прилегающей территории 

Журбенко А.Б., Соловьеву Е.А.,  постоянно следить, ежедневно проверять 

противопожарное состояние закрепленных территорий и помещений перед открытием 

и закрытием ОУ. 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.             

                                                      

                                                                             И.о.директора:  /Е.И.Пикалова/ 

 

 

                                                                 


